

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：
公司董事、监事及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人（会计主管人员）保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第三季度财务报表是否经审计

☒是 ☐否

一、主要财务数据

（一）主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币				
项目	本报告期末	本报告期末比上年同期增减变动(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动(%)
营业收入	459,102,360.32	4.20	1,464,393,518.06	4.35
归属于上市公司股东的净利润	8,474,481.88	380.04	60,576,428.61	31.16
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	5,478,365.96	不适用	54,179,849.20	42.10
归属于上市公司股东的现金流量净额	不适用	不适用	130,064,561.90	3.14
基本每股收益（元/股）	0.0418	386.06	0.2919	31.90
稀释每股收益（元/股）	0.0418	386.06	0.2919	31.90
加权平均净资产收益率（%）	0.67	增加0.03个百分点	4.66	增加0.01个百分点
总资产	2,291,456,542.91		2,244,888,494.23	2.07
归属于上市公司股东的所有者权益	1,312,130,192.76		1,262,143,326.80	2.34

注：“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间，下同。

（二）非经常性损益项目和金额

☒适用 ☐不适用

单位:元 币种:人民币				
非经常性损益项目	本报告金额	年初至报告期末金额	说明	
非流动性资产处置损益，包括已计提资产减值准备的冲销部分	666,323.90	482,974.73		
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，有合理政策依据、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外	2,569,985.97	4,460,543.27		
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，非金融企业持有金融资产及金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和投资非金融负债产生的损益	不适用	不适用		
计入当期损益的金融资产公允价值变动收益	412,870.50	1,977,902.27		
受托他人经营或管理资产产生的损益	不适用	不适用		
对外委托贷款取得的损益	不适用	不适用		
除不可抗力因素，如遭受自然灾害而形成的各项资产损失	不适用	不适用		
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，非金融企业持有金融资产及金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和投资非金融负债产生的损益	不适用	不适用		
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益	不适用	不适用		
与企业日常经营活动无关的政府补助，如安置职工支出等	不适用	不适用		
因收购、合并等法律、法规的调整对当期损益产生的一次性影响	不适用	不适用		
因收购、修改股权激励计划一次性确认的股份支付费用	不适用	不适用		
对于权益结算的股份支付，在可行权日之后，应付职工薪酬的公允价值变动产生的损益	不适用	不适用		
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益	不适用	不适用		
交易价格显失公允的交易产生的收益	不适用	不适用		
与公司日常经营业务无关的或有事项产生的损益	不适用	不适用		
受托经营委托理财产生的损益	不适用	不适用		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	68,432.81	999,704.26		
其他符合非经常性损益定义的损益项目	不适用	不适用		
少数股东权益影响额（税后）	691,192.63	1,403,108.46		
合计	2,896,126.02	6,399,579.41		

对公司将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为非经常性损益项目且金额重大的，以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因。

☐适用 ☒不适用

（三）主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

☒适用 ☐不适用

项目名称	变动比例（%）	主要原因
归属于上市公司股东的净利润，本报告期	380.04	主要系本报告期C9业务营业收入增加及资产减值损失减少所致。
归属于上市公司股东的净利润，年初至报告期末	31.16	主要系年初至报告期末未计提及转销设备减值损失。
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润，年初至报告期末	42.10	主要系年初至报告期末计提及转销设备减值损失。
基本每股收益（元/股），本报告期	386.06	主要系本报告期净利润增加所致。
基本每股收益（元/股），年初至报告期末	31.90	主要系年初至报告期末净利润增加所致。
稀释每股收益（元/股），本报告期	386.06	主要系本报告期净利润增加所致。
稀释每股收益（元/股），年初至报告期末	31.90	主要系年初至报告期末净利润增加所致。

二、股东信息

（一）普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股				
报告期末普通股股东总数	23,436	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	不适用	
前10名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）				
股东名称	股东性质	持股比例（%）	持有有限售条件股份数量	质押、冻结或冻结状态
睿能实业有限公司	境外法人	129,804,736	6234	0
晋源捷能股权投资管理合伙企业（有限合伙）	其他	9,526,264	459	0
L.P. Monpan Securities P.L.C. - 自有资金	其他	1,479,109	0.71	0
睿能实业有限责任公司	其他	827,146	0.40	0
MORGAN STANLEY & CO. INTERNATIONAL P.L.C.	其他	762,406	0.37	0
中国银行股份有限公司 - 招商局基金精选股票型发起式证券投资基金	其他	700,800	0.34	0
广发证券股份有限公司 - 博道成长智选证券投资基金	其他	463,300	0.22	0
中万弘源证券有限公司	其他	436,266	0.21	0
范志雄	境内自然人	431,856	0.21	0
香港上海汇丰银行有限公司	其他	363,300	0.17	0
前10名无限售条件股东持股情况（不含通过转融通出借股份）				
股东名称	持有无限售条件流通股股份数量	股份种类及数量		
睿能实业有限公司	129,804,736	人民币普通股	129,804,736	
晋源捷能股权投资管理合伙企业（有限合伙）	9,526,264	人民币普通股	9,526,264	
L.P. Monpan Securities P.L.C. - 自有资金	1,479,109	人民币普通股	1,479,109	
睿能实业有限责任公司	827,146	人民币普通股	827,146	
MORGAN STANLEY & CO. INTERNATIONAL P.L.C.	762,406	人民币普通股	762,406	
中国银行股份有限公司 - 招商局基金精选股票型发起式证券投资基金	700,800	人民币普通股	700,800	
广发证券股份有限公司 - 博道成长智选证券投资基金	463,300	人民币普通股	463,300	
中万弘源证券有限公司	436,266	人民币普通股	436,266	
范志雄	431,856	人民币普通股	431,856	
香港上海汇丰银行有限公司	363,300	人民币普通股	363,300	
（3）公司董事杨雄坚先生通过晋源捷能间接持有睿能实业12.08%的股权，睿能实业持有公司62.54%的股权。				
（4）公司董事杨雄坚先生通过捷能股权投资管理合伙企业持有公司62.54%的股权，该合伙企业持有公司4.09%的股权。				
（5）公司董事杨雄坚先生通过持有睿能实业和晋源捷能的股份间接持有公司股份合计131,674,282股，间接持有公司股份63.54%的股权。				
（6）公司董事、监事、高级管理人员及公司实际控制人未通过持有晋源捷能的财产份额间接持有公司股份合计3,387,116股。				
（7）除上述情形之外，公司未知其他股东之间是否存在关联关系。				

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

☐适用 ☒不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化

☐适用 ☒不适用

三、其他披露事项

需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息

☐适用 ☒不适用

四、季度财务报表

（一）审计意见类型

☐适用 ☒不适用

（二）财务报表

合并资产负债表				
2024年9月30日				
编制单位:福建睿能科技股份有限公司单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计				
项目	2024年9月30日	2023年12月31日		
流动资产:				
货币资金	166,223,809.04	159,148,793.04		
结算备付金				
拆出资金				
交易性金融资产	12,034,266.77	73,336,720.31		
衍生金融资产				
应收票据	141,599.83	2,239,202.80		
应收账款	610,422,311.02	577,851,494.49		
应收款项融资	139,407,148.07	136,137,169.64		
预付款项	7,501,310.74	6,417,744.02		
应收保费				
应收分保账款				
应收合同资产				
其他应收款	7,769,632.64	2,267,334.34		
其中:应收利息				
应收股利				
买入返售金融资产				
其中:融资融券	574,946,442.24	672,732,941.97		
其中:融资融券				
合同资产				
持有待售资产				
一年内到期的非流动资产				
其他流动资产	117,367,577.79	116,976,102.00		
流动资产合计	1,604,713,057.44	1,687,187,222.61		
非流动资产:				
发放贷款和垫款				
债权投资				
长期股权投资				
长期应收款				
长期股权投资	37,574,373.63	32,129,744.99		
其他权益工具投资	2,000,000.00	2,000,000.00		
其他非流动金融资产				
投资性房地产	6,722,165.37	7,014,720.97		

单位:元 币种:人民币				
固定资产	366,316,476.34	71,624,179.92		
在建工程	25,664,310.36	239,504,579.42		
生产性生物资产				
油气资产				
使用权资产	9,860,666.04	10,566,854.96		
无形资产	52,460,427.39	39,776,427.82		
其中:无形资产				
开发支出				
其中:数据资源				
商誉	100,207,841.94	100,207,841.94		
长期待摊费用	1,571,776.31	3,049,932.74		
递延所得税资产	68,749,037.82	66,416,372.22		
其他非流动资产	14,636,632.37	5,502,599.05		
非流动资产合计	686,742,485.47	577,701,261.72		
资产总计	2,291,456,542.91	2,264,888,494.23		
负债:				
短期借款				
应付账款	322,327,886.42	370,444,577.10		
其中:应付账款				
预收款项				
合同负债	17,164,811.69	31,567,694.43		
应付债券				
其他应付款	6,306,573.91	6,927,221.59		
其中:应付利息	77,763,789.66	51,422,772.98		
其中:应付利息				
应付股利	20,369,337.25			
应付账款及应付利息				
应付利息				
持有待售负债				
一年内到期的非流动负债	93,390,144.36	61,636,963.09		
其他流动负债	1,562,054.23	5,236,481.26		
流动负债合计	886,367,220.46	844,586,304.73		
非流动负债:				
保险合同准备金				
长期借款	48,999,999.88	89,040,791.88		
应付债券				
其中:优先股				
其他负债	4,034,843.80	4,603,909.76		
长期应付款				
长期应付职工薪酬				
预计负债				
递延收益				
递延所得税负债	268,326.71	1,670,160.99		
其他非流动负债				
非流动负债合计	53,243,169.39	96,343,662.36		
负债合计	940,510,389.86	940,929,967.08		
所有者权益（或股东权）:				
实收资本（或股本）	307,544,576.00	210,229,567.00		
资本公积				
其他综合收益	15,123,962.79	18,721,759.20		
专项储备				
盈余公积	48,063,965.41	48,063,965.41		
未分配利润	561,041,081.22	527,714,947.36		
归属于母公司所有者权益（或股东权）合计	1,312,130,192.76	1,262,143,326.80		
少数股东权益	30,814,960.35	22,616,141.46		
所有者权益（或股东权）合计	1,342,945,153.06	1,304,969,467.26		
负债和所有者权益（或股东权）总计	2,291,456,542.91	2,264,888,494.23		

公司负责人:杨雄坚主管会计工作负责人:张晋玉会计机构负责人:卢秀琼

2024年首次执行新会计准则或准则解释等涉及调整首次执行当年年初的财务报表

☐适用 ☒不适用

其他流动负债	1,582,964.23	5,236,481.26
流动负债合计	896,267,220.46	844,585,364.73
非流动负债:		
保险合同准备金		
长期借款	48,909,900.88	89,040,791.58
应付债券		
其中:优先股		
永续债		
租赁负债	4,034,843.80	4,631,800.78
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
预计负债		
递延收益		
递延所得税负债	208,326.71	1,670,900.99
其他非流动负债		
非流动负债合计	53,243,109.39	95,343,662.35
负债合计	949,510,330.86	939,929,027.08
所有者权益(或股东权益):		
实收资本(或股本)	207,544,579.00	210,229,579.00
其他权益工具		
其中:优先股		
永续债		
资本公积	480,536,588.73	496,462,348.73
减:库存股		18,089,250.00
其他综合收益	15,123,962.79	18,721,759.20
专项储备		
盈余公积	40,093,946.01	40,093,946.01
一般风险准备		
未分配利润	561,041,081.22	527,714,947.36
归属于母公司所有者权益(或股东权益)合计	1,312,130,192.75	1,282,143,326.80
少数股东权益	30,814,960.31	22,816,141.46
所有者权益(或股东权益)合计	1,342,945,153.06	1,304,959,468.26
负债和所有者权益(或股东权益)总计	2,291,455,483.91	2,244,888,494.33